legii vel personis eiusdem correccione aut reformacione indigent,

cautius et diligencius inquiratur, atque ibidem, secundum quod per

inquisicionem repertum fuerit, corrigenda corrigentur, necnon et

excessus delinquencium pro modo et qualitate delicti secundum sta-

tuta et ordinaciones nostra predicta, nisi priias hoc expletum fuerit,

animadversione condigna plectentur. In his insuper scrutiniis dili-

gens habeatur tractatus communis de et super ordinandis et re-

formandis omnibus et singulis que circa spiritualia et temporalia

Collegii nostri expedienda tam infra quam extra occurrent seu

utilia videbuntur. Et si ad perficienda premissa trium scrutiniorum

huiusmodi non sufficiant primi dies ipsa continuari et prorogari

volumus ad dies ulteriores proximfe tunc sequentes vel alios com-

petentes, prout rerum et negociorum necessitas ac Collegii utilitas

id exposcent. Ita quod omnia ordinaciones et statuta nostra pre-

dicta in dictis tribus scrutiniis complete legantur et ab omnibus

sociis supradictis plenarie audiantur sine excusacione quacunque.

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod correcciones, puni-

ciones, et reformaciones quecunque omnium et singulorum crimi-

num, excessuum, transgressionum, defectuum, et eciam delictorum

per quoscunque scolares, aut socios presbiteros dicti Collegii com-

missorum quamcitius fieri poterit infra tres dies continuos post-

quam ipsa comperta fuerint vel delata seu alias de ipsis legitime

constiterit juxta omnem vim, formam, et eflfectum statutorum et

ordinacionum ipsius nostri Collegii absque dilacione ulteriori fiant

debite, sicut decet, nisi forsan propter custodis vel persone delin-

Ll2
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quentis aut alterius cuiuscunque ad huiusmodi correccionem et pu-

nicionem juxta ordinaciones et statuta nostra predicta requisiti

absenciam, vel propter aliam causam urgentem utilem vel neces-

sariam correcciones, puniciones, et reformaciones huiusmodi fuerint

merito differende seu eciam prorogande, vel dilaciones expetant

longiores, et tunc quamcitiiis fieri poterit absque dilacione quacunque.

Quodque in correccionibus et punicionibus huiusmodi, de quibus in

nostris ordinacionibus et statutis fit mencio specialis, coram socio vel

scolari puniendo, antequam puniatur, legantm- statuta in quibus fit

mencio de excessu, crimine, vel delicto de quo fiet punicio delinquentis.

Si vero in nostris ordinacionibus huiusmodi et statutis de excessu, cri-

mine, vel delicto aut poena delinquentis specialiter cautum non existat,

tunc correccionem et punicionem huiusmodi juxta arbitrium et discre-

cionem custodis seu vicecustodis et duorum sociorum presbiterorum

fieri volumus, statuimus ac eciam ordinamus. Statuentes ulterius ac

eciam ordinantes quod nullus sociorum presbiterorum vel scolarium

predictorum ahum eiusdem CoUegii socium presbiterum vel scolarem

de aliquo crimine, excessu, vel delicto coram custode vel vicecustode

impetitum, delatum, vel accusatum tueatur, defendat, manuteneat,

vel eidem assistat consilio, verbo, vel facto, aut pro ipso aliqualiter

alleget, quominus ipsius delinquentis debita correccio seu punicio

fieri valeat juxta exigenciam ordinacionum et statutorum nostrorum

predictorum, ne ipsa correccio retardetur vel alias quomodolibet

differatur, sub pcEna ammocionis perpetue a nostro Collegio memo-
rato ; sed solus huiusmodi delinquens per se et pro se respondeat,

poenam pro meritis recepturus. Statuentes preterea, quod nullus

socius presbiter vel scolaris dicti nostri Collegii super criminibus,

excessibus vel delictis detectus vel delatus copiam compertorum et

delictorum sibi tradi, edi, dari, aut hberari, aut nomina detegencium

vel denunciancium sibi exponi petat, neque ipsa comperta et detecta

aut nomina tradantur eidem, sed super compertis et detectis huius-

modi personaliter respondeat, ac correccionem debitam subeat juxta

nostrorum ordinacionum et statutorum exigenciam et tenorem,

cessantibus quibuscunque provocacionibus, querelis, et aliis juris et

facti remediis, per quas seu que ipsius socii presbiteri vel scolaris

correccio et punicio differri valeant, seu alias quomodolibet im-

pediri, sub poena ammocionis perpetue a nostro Collegio memorato.

Statuentes insuper quod quilibet dicti nostri Collegii socius pres-

biter omnia nostra ordinaciones et statuta eiusdem Collegii ad

minus semel singulis annis cum bona diligencia ac deliberacione

matura per se legat, et ad intelligendum eadem animum et diligen-

ciam apponat, ne socii dicti nostri Collegii propter ignoranciam sta-

tutorum huiusmodi de facili perjurii reatum occurrant, aut igno-

ranciam causari valeant in eisdem. De qua quidem lectura fiat

specialis inquisicio a quolibet socio presbitero in singulis scrutiniis
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supradictis, et super hoc interrogctur quilibet socius sub ipsius

debito prestiti juramenti.

XLI. De LIBRIS COLLEGII CONSERVANDIS ET NON ALIENANDIS.

Item volumus, ordinamus, et statuimus, quod singulis annis tem-

poribus supervisionis Collegii predicti coram supervisoribus eiusdem

Collegu necnon quolibet anni termino semel coram custode et bur-

sariis dicti Collegii seu vicecustode et bursariis eisdem ostendantur

realiter, visibiliter, et distincte, omiies libri capelle ac omnes alii

libri dicti Collegii quos ex nostra liberalitate, vel aliorum fidelium pia

largicione, vel legato, seu de ipsorum empcione vel provisione alia

habent, et eos habere contigerit in futurum, ut sic apparere poterit,

si aliquis liber dicti Collegii perditus fuerit, subtractus, distractus, dila-

ceratus.vel deturpatus. Volumus eciam et statuimus, quod nullus liber

dicti Collegii ullo unquam tempore vendatur, donetur, permutetur,

impignoretur, vel alio quovis alienetur titulo vel colore : nee alicui

alteri quam de Collegio comodetur, nee alicui de CoUegio vel de

extra quaternatim tradatur pro copia extra Collegium describenda, nee

per custodem vel aliquem alium ducatur vel portetur extra Col-

legium supradictum
;
quodque nullus liber de nocte remaneat extra

Collegium predictum, nisi aliquis liber ligandus fuerit, vel necessarid

emendandus
;
quo casu, quum dictus liber ligatus vel emendatus

fuerit, ad Collegium predictum illico reportetur.

XLI I. De custodia statutorum Collegii prope Wynton.
ET Collegii Oxonie.

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod originalis liber in-

teger ordinacionum et statutorum nostrorum Collegii nostri prope

Wyntoniam, necnon liber statutorum Collegii nostri Oxonie, sufficienter

ligati et cooperti decenter cum nostro pontificaU sigillo eisdem una

cum impressione sigilli nostri privati in dorso eorundem appenso

in quadam cista in una camera thesaurarie ad hoc disposita re-

positi sub salva et secura custodia cum aliis reponendis ibidem

fideliter conserventur. Quarum quidem ordinacionum et statutorum

omnium predictorum veram copiam in vestibulo capelle dicti Col-

legii reponi volumus et eciam remanere, ut ad ipsam copiam inspi-

ciendam, legendam, et inteUigendam socii presbiteri et scolares

dicti Collegii pro informacione ipsorum, necnon ut ipsi ordinaciones

et statuta predicta melius scire et observare poterint, ut tenentur,

sine difficultate quacunque, quociens opus fuerit, accessinn habeant,

sicut decet. Et ad amputandum omnem dissencionis materiam et

ad tollendum occasiones discordie et controversie cuiuscunque, ad

removendum scandala, et evitandum pcricula que circa verum intel-

lectum ordinacionum et statutorum nostrorum huiusmodi exprimen-

dum ex opinionibus variis hominum minus utiliter et nimis forsan
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subtiliter sentiencium, verisimiliter poterunt evenire, statuimus et

eciam ordinamus inhibendo expresse ne custos aut quivis alius

dicti nostri Collegii, cuiuscunque status gradus aut condicionis

existat, comuniter vel divisim dicta statuta et ordinaciones vel ali-

quod capitulum eorundem alicui persone extranee ostendant, seu co-

piam, transumptum, vel transcripcionem statutorum et ordinacionuin

predictorum, seu alicuius capituli eorundem, alicui faciant, seu quo-

modolibet fieri faciant vel procurent, vel quantum in eis fuerit

permittant fieri quovismodo, nisi propter necessariam defensionem

ipsorum, aut ex alia causa necessaria vel utili per maiorem partem

sociorum presbyterorum Collegii nostri prope Wynton. approbanda

id necessitate cogente vel utilitate poscente fieri licebit.

XLIII. De SALTIBUS, LUCTACIONIBUS, et ALUS INORDINATIS IN

capellA et aula fiendis.

Item quia per incautos et inordinatos ludos in capella claustro

vel aula dicti Collegii nostri prope Wyntoniam ex insolencia forsan

aliquorum in eisdem fiendos dicte capella et aula in muris, stallis,

picturis, et fenestris vitreis, et alias frequencius damnificari possent

ac eciam deformari ; nos ipsorum indempnitati prospicere cupientes

jactus lapidum et pilarum, necnon rerum quarumlibet aliarum,

capella, claustro, stallis et aula predictis, saltus insuper, luctaciones,

aliosque incautos et inordinatos ludos quoscunque in capella, clau-

stro, et aula predictis uUo unquam tempore fieri districtius prohi-

bemus, per que vel eorum aliquod sumptuosis operibus eorundem
in materia vel forma dampnum inferri poterit quomodolibet vel

jactura. Item, quia subtus aulam predictam que in modum solarii

'

desuper terram elevata et edificata consistit scole grammaticales

ordinantur, in quibus scolares dicti nostri Collegii addiscere et

studere debebunt, qui per luctaciones, coreas, tripudia, saltus, cantus,

clamores, tumultus, et strepitus inordinatos,. aquarum, cervisie, et

liquorum aliorum effusiones, ludosque tumultuosos in aula ipsa

forsan fiendos ab ipsorum studio et doctrina de facili et verisimiliter

poterunt impediri, alias in libris et vestibus, damna gravia susti-

nere :—Nos igitur omnes huiusmodi luctaciones, coreas, tripudia,

saltus, cantus, clamores, tumultus et strepitus inordinatos, aquarum,

cervisie, et aliorum liquorum effusiones, ludos quoque tumultuosos

et alias insolencias quascunque in aula predicta ullo unquam tem-

pore fieri districtiiis prohibemus, per que vel eorum aliquod prefati

scolares ab ipsorum studio vel doctrina quomodolibet poterunt im-

pediri, seu alias in libris vestibus aliisve rebus suis dampnum susti-

neant vel gravamen, seu per que aula ipsa in ipsius omatu vel

fabrica deorsum vel superiiis, infra vel extra, in aliqua sui parte

deturpetur lesionemve seu dampnum aliquod patiatur. Et si quis

' A solar, seller, or upper chamber.
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in premissis, vel aliquo premissorum, culpabilis inventus fuerit, pro
dampno per ipsum illato satisfaciat competenter. Et nihilominus ut

poena unius sit metus multorum per subtraccionem comunarum
suarum vel alias juxta discrecionem et ordinacionem custodis, vice-

custodis, bursariorum, et sacriste dicti Collegii juxta quantitatem

excessQs acriter puniatur sine favore quocunque.

XLIV. Quod non sit accepcio personarum per aliquem

IN COLLEGIO.

Item quia in lege divina noscitur esse scriptum Ita magnum
jiidicabis, ut fiarvum, nee erit apud te acceptio personarum statui-

mus, ordinamus, et volumus, quod custos, vicecustos, bursarii, et

senescallus aule et ceteri dicti nostri Collegii officiarii et ministri,

scolaresque et socii presbiteri universi cuiuscunque gradQs, status,

vel condicionis existant, absque personarum, generis, aut patrie

accepcione quacunque se invicem diligant mutua et debita charitate,

ac tam in gubernacionis et regiminis rectitudine quam victualium at-

que bone doctrine mutueque vicissitudinis exhibicione libera ceteris-

que omnibus pertinentibus ad eosdem absque parcialitate quacumque se

indifferentes exhibeant et ostendant, ac secundum quod decet equaliter

et amicabiliter in omnibus se pertractent. Inhibentes insuper custodi,

vicecustodi, bursariis, senescallo, et ceteris dicti Collegii superioribus

quibuscunque ac scolaribus et sociis presbiteris eiusdem, ne quisquam

ipsorum personarum quomodolibet sit acceptor, neque uni plusquam

alii dicti Collegii in his que ipsius Collegii ordinaciones et statuta

ipsorumque execucionem concernunt favens aut parcialis existat, seu

partem pro aliquo aliqualiter se faciat, nee contra charitatis et fra-

ternitatis amorem gravamina vel molestias inferat quovismodo. Et

nihilominus eosdem custodem, vicecustodem, bursarios, senescallum,

et superiores omnes et singuli qui pro tempore fuerint in virtute

ac sub debito juramenti dicto nostro Collegio prestiti per eosdem ar-

ciiis oneramus, ut ipsi et eorum quilibet, quantum in eis vel eorum

aliquo fuerit, correcciones, puniciones, et retbrmaciones debitas veras,

racionabiles, atque justas de quibuscunque transgressionibus, delictis,

criminibus, et excessibus scolarium et sociorum dicti Collegii quorum-

cunque quociens ubi et quando ac prout opus fuerit, juxta negocii

qualitatem, vim, formam, et effectum ordinacionum et statutorum

nostrorum, absque parcialitate quacunque, postpositis eciam et ces-

santibus omnimodis parte, precio, amore, odio, invidia, et favore,

necnon affeccionibus consanguinitatis vel affinitatis et prerogativis

specialibus, ex quibuscunque causis pretensis eciam vel conceptis,

diligenter et indifferenter faciant et exerceant, ac ea, que in ea

parte pro comodo, utilitate, tranquillitate, fratema pace, mutua

charitate, et honore dicti nostri Collegii fuerint facienda, fideliter in

omnibus exequantur.

520 Annals of Winchester College.

XLV. De clausura portarum Collegii ; et quod singula minist

TERiA ipsius Collegii fiant per masculos ; et quod
MULIERES NON INTRODUCANTUR IN COLLEGIUM.

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod porte et ostia dicti

Collegii exteriora singulis diebus ad solis occasum vel ad minus
ante noctis tenebras claudantur firmiter et serentur, clausaque et

serata permaneant, nee aperiantur ante solis ortum sequenti die,

nisi ex causa racionabili et honesta per custodem vel vicecustodem

approbanda aliud fuerit faciendum ; volentes quod claves portarum

et ostiorum ipsorum in custodis, cum presens fuerit, et in ipsius

absencia vicecustodis custodia singulis noctibus, nisi causa raciona-

bilis impediat, remaneant custodite. Ordinantes preterea, quod sin-

gula ministeria dicti Collegii et personarum eiusdem, presertim

infra septa ipsius Collegii, fiant per masculos, et nuUatenus per

mulieres, nisi forsan in defectu lotoris masculi sit mapparum ac

vestimentorum aliorum necessariorum usualium tarn ipsius Collegii

quam scolarium eiusdem lotrix aliqua ordinata, que per manus
alicuius famuli jurati, Collegio ad hoc deputati, singula ad portam

Collegii exteriorem recipiat sic lavanda; quam lotricem talis etatis

talisque condicionis esse volumus, de qua sinistra suspicio minime
habeatur, quem aut quam extra Collegium volumus commorari, In-

hibentes preterea, ne janitor, pistor, brasiator, cocus, dispensator,

seu alius dicti Collegii ofificiarius vel minister mulieres aliquas in

dictum Collegium aut ipsorum officinas introducat seu receptet in

eisdem, nisi ex causi racionabili et honesta per custodem, vice-

custodem, aut bursarios approbanda.

Finis et conclusio omnium statutorum.

Porro nostris temporibus diligenter inspeximus antiquorum Patrum
tradiciones et Sanctorum regulas varias approbatas, necnon tradi-

cionum et regularum ipsarum multiplices professores, sed, quod dis-

plicenter referimus, nullicubi nunc ut olim juxta mentes fundatorum

regulas, ordinaciones, et statuta a suis professoribus invenimus

observata. Unde multipliciter concutimur et turbamur, videntes

firmam regularum, ordinacionum, et statutorum diversorum com-
paginem nimio errore concussam, ac quomodo clarum diei lumen
irruens dense noctis obscuritas undique obfuscavit ; super quo mente
perspicua intime advertentes, quod melius nobis foret bona nostra

temporalia propriis manibus pauperibus erogare, quam usibus im-

prudentium seculo durante eadem appropriare aut quomodolibet

stabilire, percipientes dilucide animarum pericula maxima ex regule

sive ordinacionum et statutorum huiusmodi violacione pluribus im-

minere. In his tamen sic diutiiis vacillantes, sed auxilium divinum
in agendis devotissime invocantes, ad relevacionem pauperum sco-
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larium clericorum in scolis degencium oculos nostre mentis interiores

inflexibiliter configimus, sub spe firma quod viri litterati Deum ha-

bentes pro oculis ac Eius voluntatem in regulis, ordinacionibus, et

statutis observandis lucidius pre aliis intuentes, regulas, ordinaciones

et statuta nostra strictius observabunt, quorum subsidio et relevamini

compassionis humeros supponentes finaliter determinavimus, nosque

parati sumus ad hec opem et operam impendendam juxta posse.

Ne igitur (quod absit) in nostris ordinacionibus et statutis, sicut in

aliis compluribus jam vidimus accidere, de transactis dolus aut fraus

fiat in futuro, ordinamus et statuimus sub poena anathematis et indigna-

cionis omnipotentis Dei, ne quis sociorum presbiterorum aut scolarium

dicti nostri CoUegii, cuiuscunque gradQs, statQs, sciencie, facultatis, aut

officii exstiterit, pro sua voluptate, odio, seu alia causa vel occasione qua-

cunque ordinacionum et statutorum nostrorum quicquam ad sensum
nostre intencioni, ut premittitur,alienum,interpretacione excitante sinis-

tra, aut quocunque verborum suadente colore, arte vel ingenio, occasione

data, procurata, aut eciam exquisita, affirmet, construat, vel defendat,

aut quovis alio modo per se vel alium quemcunque aliter quam
nostre intencionis existit construi, interpretari, seu eciam affirmari

quacunque ex causa procuret. Si quis vero, antiquo suadente ser-

pente, quicquam contra premissa verbo vel facto presumpserit

attemptare, a dicto Collegio, si super hoc per testes ydoneos con-

victus fuerit, tanquam in hac parte perjurus, sine spe regressus

penitus excludatur, pcenis aliis in hoc casu superius irrogatis in suo

robore nihilominus permansuris. Volumus nihilominus, quod non
obstantibus huiusmodi nostris ordinacionibus et statutis factis, ut

premittitur, imposterumve faciendis, ac aliis non obstantibus quibus-

cunque nobis pro tempore nostro hbera sit facultas presentibus nos-

tris ordinacionibus et statutis addendi, ipsas eciam et ipsa in toto

vel in parte toUendi, diminuendi, mutandi, declarandi, interpretandi,

corrigendi, et de novo alia ordinandi, ac cum et super eisdem et

contra ea dispensandi toto tempore vite nostre. Tenore eciam pre-

sencium statuimus, ordinamus, et volumus, quod nuUo modo nee ullo

tempore Hceat alicui successori nostro Episcopo Wyntoniensi qui pro

tempore fuerit, postquam cum Deo placuerit subtracti fuerimus ab hac

luce, nee custodi aut sociis Collegii nostri predicti qui eciam sunt

aut erunt collegialiter communiter vel divisim, nee alteri cuiuscun-

que dignitatis, statOs, gradus, aut condicionis existat, aliqua alia

nova statuta seu ordinaciones, regulas, constituciones, interpreta-

ciones, immutaciones, injuncciones, declaraciones, aut exposiciones

alias presentibus nostris statutis et ordinacionibus per nos jam
editis, imposterumve condendis, aut sano et piano intellectui eorun-

dem repugnantes vel repugnancia, derogantes vel derogancia, dis-

cordantes vel discordancia, contrarias vel contraria, diversas vel

diversa, edere, condere, ordinare, statuere, vel dictare, nee eis vel
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alicui ipsorum liceat premissa vel eorum aliquod quocunque quesito

colore infringere, seu alicuius statuti, tenorem aut substanciam de-

mere vel mutare, nee circa ea quomodolibet dispensare. Nee
volumus quod per aliquam assuetudinem vel abusum aut aliam

occasionem quamcunque intencioni aut verbis ipsorum statutorum

nostrorum et ordinacionum in aliquo derogetur. Nolentes insuper

aliquam interpretacionem fieri de eisdem, aut circa ea, nisi juxta

planum sensum, communem intellectum, et exposicionem gramati-

calem et litteralem magis et aptiiis ad casum seu pretensum du-

bium, de quo queritur et agitur, applaudentem. Inhibemus quoque

statuentes et ordinantes specialiter et expresse et sub intermina-

cione divini judicii interdicimus dicti nostri Collegii custodi et cus-

todibus ac sociis et scolaribus eiusdem universis et singulis, pre-

sentibus et futuris, ac in virtute juramenti per ipsos et eorum

quemlibet dicto CoUegio prestiti admonemus et hortamur in Domino,

ne ipsi collegialiter communiter vel divisim aliquas alias ordina-

ciones vel statuta, declaraciones, interpretaciones, mutaciones, injunc-

ciones, exposiciones, vel glosas presentibus nostris ordinacionibus

et statutis, vel ipsorum alicui, sano et piano gramaticali et litterali

intellectui quomodolibet adversantes vel adversancia, repugnantes

vel repugnancia, derogantes vel derogancia, nisi per nos edenda,

acceptent, nee huiusmodi fieri procurent, aut eisdem utantur, publice

vel occulte, directe vel indirecte. Et si contra premissa vel contra

intencionem nostram in premissis vel eorum aliquo per aliquam

vel aliquos (quod absit) aliquid aut aliqua statui, ordinari, fieri, aut dic-

tari, vel dispensacionem aliquam scienter aut ignoranter concedi vel

haberi contigerit in fiaturum, auctoritate presentis statuti decernimus,

pronunciamus, et declaramus dictos custodem et custodes, socios et

scolares dicti nostri Collegii (quibus omnibus et singulis in ea parte

omnem et omnimodum adimimus potestatem) ad ipsa observanda

non teneri quomodolibet vel astringi ; sed ea vacuamus omnino et

carere volumus omni robore firmitatis, aliis pcenis in hoc casu in-

flictis superius in sua firmitate nihilominus permansuris. Statuentes

nihilominus et eciam ordinantes, quod si forsan tempore invale-

scente malicia casibus fortuitis possessiones, redditus, et proventus

spirituales et temporales dicti nostri Collegii in tantum decreverint,

quod dictus custos necnon presbiterorum scolarium et clericorum

de capella numerus per nos superius definitus de exitibus pos-

sessionum reddituum et proventuum predictorum ceteris omnibus

oneribus eidem Collegio incumbentibus debite supportatis non po-

terunt juxta formam ordinacionum et statutorum nostrorum comode

sustentari, extunc comune singulorum ipsorum presbiterorum duo-

decim denariorum summam in septimana aliqua non transcendant,

nee amplior quam duodecim denariorum summa pro eorum septima-

natim comunis de bonis dicti Collegii comunibus aliqualiter persol-
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vatur. Deinde si redditus et proventus prefati Collegii custodi

necnon presbiterorum et scolarium, ac clericorum capelle numero
non sufficiant in hac parte, tunc necessitate cogente annua liberata

vestrum do qua in dictis nostris ordinacionibus et statutis fit mencio

a quolibet subtrahatur. Demum si post hec infortuniis (quod

absit) invalescentibus numerus supradictus de redditibus, exitibus,

ac proventibus possessionum dicti nostri Collegii tunc existencibus

in forma predicta non poterit sustentari, permittimus quod tunc et

non ante, nee alias quovismodo, juxta decrescenciam dictorum

reddituum et proventuum decrescat successive numerus sociorum

et scolarium nostri Collegii supradicti. In his tamen omnibus custodis

et sociorum presbiterorum dicti nostri Collegii, qui pro tempore

fuerint, consciencias apud Altissimum arciiis oneramus, Ordinantes

ac eciam statuentes, ut si necessitatibus et infortuniis supradictis

cessantibus tempora mutentur in melius, possessionesque redditus,

et proventus dicti nostri Collegii per Dei graciam iterato felicia re-

cipiant incrementa, juxta ipsorum crescenciam numerus supradictus

sic, ut premittitur, in dictis casibus minuendis augeatur eciam et ac-

crescat, ac alias in omnibus participiant sicut prius. Declarantes

preterea, quod jurati ad observacionem statutorum nostrorum in

eisdem vel ipsorum aliquo delinquentes, ubi apponitur poena certa,

non reatu perjurii nisi hoc in eisdem statutis specialiter caveatur,

sed poena sic specialiter apposita tantummodo puniantur nisi pcenam
sibi inflictam juxta huiusmodi continenciam statutorum contem-

pserint adimplere ; tunc enim ipsos reatum perjurii volumus et statui-

mus incurrere ipso facto. Presentes autem regulas, ordinaciones, con-

stituciones, et statuta sic per nos edita ad Dei laudem et gloriam

divinique cultus augmentum ac studii scolastici profectum, necnon

ad prefati Collegii comodum et decorem valere et perpetuis durare

temporibus ac robur incomutabilis firmitatis volumus obtinere. His

igitur sic per Dei graciam salubriter ordinatis dicti Collegii nostri

custodi ac sociis et scolaribus ac omnibus aliis comorantibus in

eodem juxta informacionem Christi, tanquam eius discipulis, divinum

obsequium commendamus, pacisque et unitatis fedus ac perfecte

vinculum charitatis. Amen.

XII.

Warden Traffics' Diary, April g—May 15, 1702.

1702. April 9. Journey to London concerning reversing King's

letters.

Ap. ID. I called on the Provost of Eaton to engage him to assist

ye Coll. in this matter by the interest of his brother ye Lo. Godol-
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phin. I delivered a copy of ye agreement between King's, Eaton,